



Trygghetsskapande åtgärder

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. PM benämnt *Tekniska och juridiska aspekter att beakta inför ansökan om trygghetsskapande kamerabevakning* noteras.
2. Brev enligt förslag skickas till Rikspolischefen.
3. Brev enligt förslag skickas till Polisregion Öst.
4. Kommundirektören ges i uppdrag att ta fram en handlingsplan avseende trygghetsskapande kamerabevakning på allmän plats som kommunstyrelsen har att fastställa.

Ärende

Frågan om trygghetsskapande kamerabevakning är av stor betydelse i kommunen. I rubricerat ärende hanteras såväl kommunens möjligheter till kamerabevakning i egen regi som kommunens påverkan på polismyndighetens kamerabevakning. Juridik- och säkerhetsenheterna har tagit fram en promemoria avseende tekniska och juridiska aspekter att beakta inför ansökan om trygghetsskapande kamerabevakning.

Härutöver har två brev tagits fram vilka föreslås adresseras Rikspolischefen respektive Polisregion Öst.

Slutligen föreslås kommundirektören ges i uppdrag att ta fram och fastställa handlingsplan för trygghetsskapande kamerabevakning på allmän plats.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Trygghetsskapande åtgärder, 2021-06-07

Bilaga 1 - PM Tekniska och juridiska aspekter att beakta inför ansökan om trygghetsskapande kamerabevakning

Bilaga 2 - Brev adresserat till Rikspolischefen - Anmodan om verkställighet av kamerabevakning

Bilaga 3 - Brev adresserat till Polisregion Öst - Anmodan om verkställighet av kamerabevakning samt erbjudande om stöd i sådan verkställighet

Bakgrund

Promemoria

Det finns en mängd frågor att ta ställning till, av såväl teknisk som juridisk karaktär, inför beslut om att ansöka om införande av trygghetsskapande kamerabevakning i kommunens regi. Kommunens juridik- och säkerhetsenheter har därför tagit fram en promemoria i syfte att tydliggöra kommunens möjligheter inom området kamerabevakning samt att beskriva de tillkommande åtgärder som sådan kamerabevakning torde vara förenade med. Av promemorian framgår bl.a. att det är viktigt att definiera syftet med kamerabevakningen för att dels bedöma huruvida den ryms inom den kommunala kompetensen, dels avgöra vilken typ av bevakning som är lämplig i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i kommunen. Det är dessutom viktigt att ta ställning till huruvida kommunens definierade behov av kamerabevakning väger tyngre än varje enskild individs personliga integritet. I det fall kommunen bedömer att det finns ett behov av kamerabevakning, ska en ansökan om tillstånd för sådan bevakning inlämnas till tillsynsmyndigheten tillsammans med en noggrann redogörelse över behovet. De olika typerna av kamerabevakning som står till buds är realtidsbevakning samt bevakning genom bildinspelning. De olika kamerabevakningstyperna leder till olika juridiska konsekvenser och bedömningar, vilka redogörs för i promemorian.

Brev till Rikspolischefen samt Polisregion Öst

Kommunen har, redan under 2018 informerats om att polisen i Östergötland har för avsikt att sätta upp 27 nya övervakningskameror på olika platser i Linköping, såsom i centrum kring Stora torget samt i stadsdelarna Skäggetorp, Ryd och Berga.

Det finns ett uppenbart behov av kamerabevakning på olika platser i kommunen, varför det är angeläget för kommunen att påtala för polismyndigheten att dessa kameror ännu inte har installerats och anmoda polisen att så snart som möjligt verkställa utlovad kamerabevakning. I brev till Rikspolischefen föreslås en sådan anmodan.

I förslaget till brev adresserat Polisregion Öst föreslås kommunen härutöver lämna ett erbjudande om att bistå med relevant stöd för att på så vis undanröja eventuella hinder för verkställighet enligt ovan.

Handlingsplan avseende trygghetsskapande kamerabevakning på allmän plats

Mot bakgrund av vad som framkommit ovan, samt med beaktande av det behov som finns i kommunen avseende trygghetsskapande kamerabevakning, föreslås kommundirektören ges i uppdrag att ta fram en handlingsplan avseende trygghetsskapande kamerabevakning på allmän plats, som kommunstyrelsen har att fastställa.

Ekonomiska konsekvenser

Införande av kamerabevakning i kommunen bedöms innebära omfattande ekonomiska konsekvenser i form av såväl upphandlad teknik som personella

resurser. En närmare ekonomisk analys behöver därför genomföras inför beslut om införande av bevakningskameror.

Kommunala mål

Ett attraktivt och tryggt Linköping

Linköping är den ekonomiska motorn i en växande region. Alla tar ansvar för varandra i en kommun som växer på ett socialt hållbart sätt. Organisationer och näringsliv ges förutsättningar att göra skillnad för ökad social sammanhållning och trygghet. I utvecklingen av Linköping har tätort och landsbygd lika hög prioritet. Helheten är i fokus när nya stadsdelar planeras och trafiksystemet utvecklas. Stadsmiljön är attraktiv och har en hög kvalitet där tillgänglighet för samtliga trafikslag också värnas och utvecklas. Linköpings kommun skapar förutsättningar för en hög och jämn byggtakt där fler får möjlighet att förverkliga drömmen om ett eget boende.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget bedöms inte ha någon påverkan på kommunens jämställdhetsarbete.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling eller information enligt MBL är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Rikspolischefen
Polisregion Öst
Kommunkansliet (uppdrag)